

北京宇信科技集团股份有限公司

2023年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2023 年度的财务数据仅为公司财务部初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期(未经审计)	上年同期(经审计)	增减变动幅度
营业总收入	5,203,702,275.14	4,284,805,653.01	21.45%
营业利润	326,225,783.68	266,482,528.33	22.42%
利润总额	325,821,291.30	266,376,411.08	22.32%
归属于上市公司股东的净利润	323,279,888.27	252,970,025.78	27.79%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	313,679,832.54	244,376,468.32	28.36%
剔除股份支付后、扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	359,493,718.42	218,682,731.81	64.39%
基本每股收益（元）	0.47	0.37	27.03%
加权平均净资产收益率	8.12%	6.73%	1.39%
	本报告期末(未经审计)	本报告期初(经审计)	增减变动幅度
总资产	5,564,583,435.54	5,819,543,685.20	-4.38%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,108,330,815.49	3,834,869,582.88	7.13%
股本	704,057,060.00	710,677,844.00	-0.93%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.84	5.40	8.15%

注：本表数据为公司合并报表数据。上表中本报告期末的股本数已考虑公司

2020 年限制性股票回购注销影响因素。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

作为行业领先的金融科技公司，受益于国家信息技术应用创新产业发展战略在金融行业的加速推进和银行业数字化转型的全面开展，公司营业收入持续稳定增长，报告期内公司营业收入较上年增长 21.45%，其中信创集成业务收入同比增幅达到 77.47%。

报告期内公司软件开发业务毛利率同比提高 1.71 个百分点，主要为公司持续加大研发投入，提升公司产品的标准化程度、改进定制化实施工艺，同时注重提升软件开发业务效率和质量，使得报告期内软件开发业务毛利率同比逐步回升。

收入的稳步增长及软件开发业务毛利率的提升使得公司报告期内扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润实现 31,367.98 万元，较上年增长 28.36%。

此外，公司授予员工限制性股票在报告期内产生 4,581 万元股份支付费用，上年同期因未达到股权激励条件冲回 2,569 万元股份支付费用。公司本报告期内扣除非经常性损益、剔除股份支付费用影响后的归属于上市公司净利润为 35,949.37 万元，较上年同期增长 64.39%。

2、财务状况说明

公司报告期末总资产 55.65 亿元，同比减少 4.38%，主要为公司应收账款周转率和存货周转率提高，公司资金流转速度加快，偿债和变现能力加强；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益 41.08 亿元，同比增长 7.13%，主要来自经营积累；归属于上市公司股东的每股净资产提高，公司股东投资价值提高。

三、其他相关说明

1、本公告中的“元”均指人民币。

2、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2023 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京宇信科技集团股份有限公司董事会

2024年2月26日